Приложение № 1

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор № __
на оказание  услуги по аренде шатров, мебели и оборудования для организации и  проведения III Международной книжной ярмарки «Китап – Байрам» с 30 мая по 1 июня 2025 года и Всероссийского фестиваля игрушек и игр  «Айда / Әйҙә играть» с 5 июня по 8 июня 2025 года в городе Уфа
          г. Уфа                                                                                                                    «__» ___  2025 г.

ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова, именуемое в дальнейшем "Арендатор", в лице директора Саетова Алмаза Расиховича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем "Арендодатель", в лице _________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны,  в соответствии  с Федеральным  законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУКиИ Республики Башкортостан  Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова, утвержденным Решением Наблюдательного совета ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова, заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору во временное владение и пользование шатры, мебель и оборудование (далее по тексту - «Оборудование») для организации и проведения  III Международной книжной ярмарки «Китап – Байрам» с 30 мая по 1 июня 2025 года и Всероссийского фестиваля игрушек и игр  «Айда / Әйҙә играть» с 5 июня по 8 июня 2025 года в городе Уфа (далее по тексту – услуга, ярмарка, фестиваль, мероприятия), а  Арендатор обязуется выплачивать Арендодателю арендную плату в размере, порядке и на условиях, указанных в разделе 4 настоящего договора.
1.2. Содержание оказываемой услуги определяется Техническим заданием (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Обязанности сторон
2.1 Арендодатель обязуется:
2.1.1.Передать во владение и пользование Арендатора Оборудование, указанное в Техническом задании (Приложении N 1) к настоящему договору, по передаточному акту. Оборудование должно быть доставлено по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа,  Советская площадь и прилегающие территории по улицам Советская, Пушкина и Ленина, а также доставленное Арендодателем Оборудование должно быть смонтировано Арендодателем в полном объеме (точное место монтажа указывается Арендатором).

2.1.2. Обеспечить полное и бесперебойное функционирование Оборудования в рамках мероприятия. В том числе, Арендодатель обязан установить Оборудование в месте, указанном в п.2.1.1 настоящего договора, подключить его к электросетям, осуществить настройку Оборудования и провести иные необходимые действия для приведения Оборудования в рабочее состояние.

2.1.3. Согласовать с Арендатором место установки Оборудования.

2.1.4. Осуществлять техническое (эксплуатационное) обслуживание и текущий ремонт Оборудования после передачи Оборудования Арендатору, при этом проведение обслуживания и ремонта не должно совпадать с графиком проведения мероприятия.

2.1.5. Обеспечить постоянное присутствие своего уполномоченного представителя для эксплуатационного обслуживания Оборудования на площадке во время проведения мероприятия.

2.1.6. Иметь в наличии и предоставить Арендатору сертификаты соответствия Оборудования требованиям законодательства в части безопасности эксплуатации Оборудования.

2.2. Арендатор обязуется:

2.2.1. Использовать Оборудование в соответствии с его назначением и целью, указанной в пункте 1.1 настоящего договора.

2.2.2. Уплачивать Арендодателю арендную плату в размере и сроки, согласованные сторонами в разделе 4 настоящего договора.

2.2.3. По истечении срока аренды, установленного пунктом 5.1 настоящего договора, передать Оборудование Арендодателю в том состоянии, в котором оно было получено, с учетом нормального износа по передаточному акту.

3. Порядок предоставления и возврата Оборудования
3.1. Арендодатель обязан передать Арендатору Оборудование, перечисленное в Приложении N 1 к настоящему договору, по передаточному акту, к настоящему договору. Оборудование передается Арендодателем Арендатору в месте проведения мероприятия: Республика Башкортостан, г. Уфа, Советская площадь и прилегающие территории по улицам Советская, Пушкина и Ленина. Точное место установки Оборудования определяется после подписания настоящего договора.

3.2. Арендодатель обязан предоставить Оборудование в исправном состоянии, комплектно.

3.3. Арендатор направляет представителей, имеющих соответствующую квалификацию, для получения и возврата Оборудования, которые проверяют его исправное состояние и комплектность.

3.4. Арендодатель обязан обеспечить Арендатора необходимой информацией, технической документацией, а при необходимости направить своего специалиста для обучения и ознакомления с правилами технической эксплуатации переданного в аренду Оборудования.

3.5. За время, в течение которого Арендатор не имел возможности пользоваться Оборудованием вследствие выхода его из строя, арендная плата не взимается. При этом, Оборудование подлежит немедленной замене Арендодателем и передаче исправного Оборудования Арендатору.

3.6. Арендатор не вправе передавать взятое в аренду Оборудование в субаренду, передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам, отдавать в залог арендные права.

3.7. Арендатор вправе вернуть Оборудование до истечения срока действия настоящего договора.

Арендодатель обязан принять возвращенное досрочно Оборудование и вернуть Арендатору соответствующую часть полученной арендной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем фактического возврата Оборудования.

3.8. Срок нахождения Оборудования в аренде исчисляется со дня, следующего после подписания передаточного акта.

3.9. При возврате Оборудования производится проверка его комплектности и технический осмотр в присутствии представителя Арендатора.

В случае некомплектности или неисправности Оборудования составляется двусторонний акт, который служит основанием для предъявления претензий.

Если Арендатор отказался подписывать акт, об этом делается соответствующая отметка в акте, который составляется с участием представителя независимой компетентной организации.

3.10. В течение 90 рабочих дней с момента проведения Мероприятия Стороны подписывают Акт сдачи – приема работ (услуг).

4. Арендная плата и порядок расчетов
4.1. Размер арендной платы за аренду Оборудования по настоящему договору составляет сумму в размере ___ (__) рублей __ копеек,  НДС не облагается (в связи с применением УСН).

4.2. Арендная плата перечисляется Арендатором Арендодателю в следующем порядке:

Оплата услуги осуществляется по факту ее оказания в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания сторонами Акта оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по указанным им банковским реквизитам. Датой платежа является дата списания денежных средств со счета Заказчика.

4.3. Размер арендной платы является фиксированным и пересмотру в течение срока действия настоящего договора не подлежит. Арендная плата включает в себя сопутствующие услуги (перевозка Оборудования в место проведения мероприятия и обратно, установка и настройка Оборудования и другие услуги, указанные в настоящем договоре).

4.4.
 При формировании цены Договора и расчётов с Арендодателем используется валюта Российской Федерации - рубль.

5. Срок аренды
5.1. Срок аренды Оборудования с 10.00 часов местного времени 29.05.2025 – на время проведения мероприятий – до 23.00 часов местного времени 08.06.2025 года.
5.2. Срок аренды может быть сокращен только по соглашению сторон с одновременным сокращением размера арендной платы пропорционально сокращению срока аренды.

6. Ответственность
6.1. За просрочку предоставления Оборудования в установленный пунктом 3.1 настоящего договора срок Арендодатель уплачивает Арендатору пеню в размере 0,1 % за каждый день просрочки от месячной суммы арендной платы.

6.2. За просрочку возврата Оборудования Арендатор уплачивает Арендодателю пеню в размере 0, 1 % за каждый день просрочки от месячной суммы арендной платы.

7. Условия и порядок досрочного расторжения договора
7.1. Срок действия договора: с момента заключения настоящего договора и до момента полного исполнения сторонами обязанностей по договору, но не позднее 31.12.2025г.
Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по обоюдному согласию сторон с письменным уведомлением за 5 (пять) дней.

7.2. По требованию Арендодателя настоящий договор может быть досрочно расторгнут в случаях, когда Арендатор:

- использует Оборудование не в соответствии с настоящим договором или целевым назначением;

- существенно ухудшает техническое состояние Оборудования.

7.3. По требованию Арендатора настоящий договор может быть расторгнут досрочно, если обнаружены недостатки, которые существенно затрудняют использование Оборудования по целевому назначению.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате таких событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности.

В этом случае установленные сроки выполнения обязательств переносятся на срок, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана известить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления.

8.3. Доказательством наличия действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий будет считаться свидетельство, выдаваемое Торгово-промышленной палатой РФ.

8.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в пункте 8.1 настоящего договора и их последствия продолжают действовать более 3 (трех) месяцев, настоящий договор подлежит расторжению.

9. Прочие условия. Заключительные положения
9.1. Арендатор и Арендодатель примут все меры к разрешению всех споров и/или разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, путем переговоров.

9.2. В случае если стороны не могут прийти к соглашению, все споры и/или разногласия, возникшие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Башкортостан в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, подлежит применению законодательство РФ.

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут считаться действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами обеих сторон.

9.5. Настоящий договор подписан в двух подлинных экземплярах на русском языке (по одному для Арендатора и Арендодателя), и оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.6. Приложения N 1 являются неотъемлемой частью настоящего договора.

10.  Антикоррупционные условия

10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

10.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

10.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. п. 10.1, 10.2. настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. Подписи, адреса и реквизиты сторон

	Арендодатель

______________/__
М.П

	Арендатор
ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова 450076, г. Уфа, ул. Гоголя 58

ИНН\КПП
0275009960\027501001

ОГРН 1020202775559

ОКВЭД1 90.01      ОКПО 02193477

ОКАТО 80401380000

ОКОПФ 75201 ОКФС 13

ОКОГУ 2300231 ОКТМО 80701000001

БИК ТОФК
018073401

ЕКС
40102810045370000067

Казначейский счет 03224643800000000100

БАНК ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

Получатель

Министерство финансов

Республики Башкортостан

(ГАУКиИ РБ Башкирская

государственная филармония имени

Хусаина Ахметова л\с 31113310040)

__________________/ Саетов А.Р.
М. П.

Приложение N 1

к договору на оказание  услуги по аренде шатров, мебели и оборудования
для организации и  проведения III Международной книжной ярмарки «Китап – Байрам»
с 30 мая по 1 июня 2025 года и Всероссийского фестиваля игрушек и игр  Айда / Әйҙә играть» с 5 июня по 8 июня 2025 года в городе Уфа

№ __ от  «___»________2025 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Общие сведения

1.1. Сроки оказания услуги: с момента заключения по 8 июня 2025 года.

1.2. Сроки проведения ярмарки: с 30 мая по 01 июня 2025 года.

1.3. Сроки проведения фестиваля: с 05 июня по  08 июня 2025 года.
1.4. Место проведения мероприятия: Республика Башкортостан, г. Уфа.

1.5. Объем оказываемой услуги и единица измерения: 1 (одна) условная единица.

2. Перечень оборудования (комплекс мероприятий, входящих в состав услуги):
(заполняется на основании заявки участника)

3. Требования к качественным характеристикам

 3.1. Оборудование должно быть в исправном состоянии, соответствующем всем регулирующим правилам и инструкциям государственных и других компетентных административных органов, позволяющим осуществлять использование по назначению в соответствии с Техническим заданием.    Ответственность за исправное состояние оборудования несет Исполнитель.

	Арендодатель:

_________________/______________

М.П.
	Арендатор:

ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова 450076, г. Уфа, ул. Гоголя 58

ИНН\КПП
0275009960\027501001

ОГРН 1020202775559

ОКВЭД 90.04      ОКПО 02193477

ОКАТО 80401380000

ОКОПФ 75201 ОКФС 13

ОКОГУ 2300231 ОКТМО 80701000001

БИК ТОФК
018073401

ЕКС
40102810045370000067

Казначейский счет 03224643800000000100

БАНК ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

Получатель

Министерство финансов

Республики Башкортостан

(ГАУКиИ РБ Башкирская

государственная филармония имени

Хусаина Ахметова л\с 31113310040)

Электронный адрес: bgf-reklama@yandex.ru

Телефон: +7 (347) 250-12-00

__________________/Саетов А.Р.

М. П.